
 

GIUNTA REGIONALE 
 

 

 

DPB003 / 297  del  7 settembre 2018 

 

DIPARTIMENTO RISORSE E ORGANIZZAZIONE  

 

SERVIZIO PATRIMONIO IMMOBILIARE 

 

UFFICIO INTERVENTI DI RICOSTRUZIONE E DI MANUTENZIONE 

 

 

 

OGGETTO:  Incarico per l’esecuzione di indagini sulle strutture in c.a. e indagine geotecnica 

dell’edificio sede del Genio Civile, via Largo dei Frentani - Pescara. 

   SMART CIG: Z63211D351 
   - Impegno, Liquidazione e Pagamento a saldo dell’importo contrattuale - 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 

VISTA la Determinazione Dirigenziale n. DPB003/351 del 4 dicembre 2017 con la quale è stato 

approvato il preventivo ed è stato affidato l’incarico per l’esecuzione di indagini sulle strutture in c.a. 

e indagine geotecnica dell’edificio sede del Genio Civile, via Largo dei Frentani – Pescara alla Ditta 

TE.MA.CO. s.r.l. con sede in Piana Sant’Angelo – 66050 - San Salvo (CH) ed è stato assunto 

l’impegno n° 3020 sul cap. 11455 per l’anno 2017 di € 44.600,00 e l’impegno n° 3023 sul cap. 11455 

per l’anno 2018 di € 1.820,15  

 

VISTO il Contratto sottoscritto tra la Giunta Regionale d’Abruzzo – Servizio Patrimonio 

Immobiliare e la Ditta TE.MA.CO. s.r.l. con sede in Piana Sant’Angelo – 66050 - San Salvo (CH) in 

data 16.03.2018, relativo all’incarico di cui all’ oggetto; 

 

VISTA la Determinazione Dirigenziale n. DPB003/204 del 5 giugno 2018 con la quale è stata 

liquidata e pagata la fattura n. 06/PA del 11/05/2018 dell’importo complessivo di € 24.692,80 di cui € 

20.240,00 per l’esecuzione del servizio ed € 4.452,80 per IVA al 22%   relativo all’acconto previsto 

dall’art. 7 del precitato contratto; 

 

VISTO il Processo Verbale di Accertamento dei Fatti del 12.07.2018 con il quale è stato accertato 

che le indagini e le operazioni in situ di rilievo geometrico-strutturale possono ritenersi ultimate; 

 

VISTO il Certificato n. 107076/18 del 18/07/2018, e relativo allegato, della Ditta TE.MA.CO. s.r.l. 

inerente le prove in oggetto inviato a mezzo e-mail in data 19.07.2018;  

 

VISTO il Certificato di Regolare Esecuzione redatto ai sensi dell’art. 102 del D.Lgs. 50 del 

19.04.2016 in data 20.07.2018; 

 

 



VISTA la fattura n. 07/PA del 23/07/2018 ricevuta in data 23/07/2018 dalla Ditta TE.MA.CO. srl  

con sede in Piana Sant’Angelo – 66050 - San Salvo (CH) dell’importo complessivo di € 21.727,35 di 

cui € 17.809,30 per il saldo dell’esecuzione del servizio ed € 3.918,05 per IVA al 22% soggetta a 

scissione di pagamenti; 

 

ACCERTATO, che la somma sopracitata, detratto l’acconto liquidato con Determinazione 

DPB003/204 del 5 giugno 2018, risulta congrua alle operazioni effettivamente eseguite dalla ditta 

TE.MA.CO srl, come da Certificato n. 107076/18 del 18/07/2018, e relativo allegato, inviato dalla 

medesima ditta a mezzo e-mail in data 19.07.2018; 

 

RITENUTO, pertanto, opportuno procedere al pagamento della suddetta fattura n. 07/PA del 

23/07/2018 ricevuta in data 23/07/2018 della Ditta TE.MA.CO. srl con sede in Piana Sant’Angelo – 

66050 - San Salvo (CH), dell’importo complessivo di € 21.727,35 di cui € 17.809,30 per il saldo 

dell’esecuzione del servizio ed € 3.918,05 per IVA al 22% soggetta a scissione di pagamenti; 

 

VISTO il D.Lgs. 50/16 e ss.mm.ii.; 

 

VISTO il D.P.R. 207/10 e ss.mm.ii; 

 

VISTA la L.R. n° 77/1999 e ss.mm.ii.; 

 

VISTO il Documento Unico di Regolarità Contributiva emesso per la ditta TE.MA.CO. srl con sede 

in Piana Sant’Angelo – 66050 - San Salvo (CH), prot. INAIL_12261729 del 02/07/2018, con 

scadenza in data 30/10/2018; 

 

VISTA la dichiarazione resa dall’Impresa, ai sensi dell’art. 3, punto 7 Legge n° 137 del 11.10.2010 

“Tracciabilità Flussi Finanziari”; 

DATO ATTO che il presente pagamento è soggetto agli obblighi di tracciabilità dei flussi e quindi, 

si riporta di seguito il lotto CIG Z63211D351; 

VISTA la Determinazione Dirigenziale n. DPB003/351 del 4 dicembre 2017 con la quale è stato 

autorizzato il Servizio Ragioneria Generale del Dipartimento Risorse e Organizzazione della Giunta 

Regionale d’Abruzzo ad impegnare la complessiva somma di € 46.420,15, di cui € 38.049,30 per 

l’esecuzione di indagini sulle strutture e indagine geotecnica ed € 8.370,85 per IVA al 22%, sul 

capitolo di spesa 11455, Missione 1, Programma 5, Titolo I del corrente bilancio regionale, 

denominato “Spese per la gestione e la valorizzazione del patrimonio immobiliare”; 

 

CONSIDERATO che si rende necessario, come indicato dal Servizio Ragioneria Generale con nota 

mail del 28.06.2018, procedere a nuovo ulteriore impegno per la complessiva somma di € 21.727,35 

di cui € 17.809,30 per il saldo dell’esecuzione del servizio ed € 3.918,05 per IVA al 22%, sul capitolo 

di spesa 11455, Missione 1, Programma 5, Titolo I del corrente bilancio regionale, denominato 

“Spese per la gestione e la valorizzazione del patrimonio immobiliare”; 

 

DETERMINA 
1) di approvare il Certificato di Regolare Esecuzione redatto ai sensi dell’art. 102 del D.Lgs. 50 

del 19.04.2016 in data 20.07.2018; 

 

2) di autorizzare il Servizio Ragioneria Generale del Dipartimento Risorse e Organizzazione 

della Giunta Regionale d’Abruzzo ad impegnare la complessiva somma di € 21.727,35 di cui 

€ 17.809,30 per il saldo dell’esecuzione del servizio ed € 3.918,05 per IVA al 22%, sul 



capitolo di spesa 11455, Missione 1, Programma 5, Titolo I del corrente bilancio regionale, 

denominato “Spese per la gestione e la valorizzazione del patrimonio immobiliare”;  

 

3) di liquidare, in favore della Ditta TE.MA.CO. srl  con sede in Piana Sant’Angelo – 66050 - 

San Salvo (CH) l’importo complessivo di € 21.727,35 di cui € 17.809,30 per l’esecuzione del 

servizio ed € 3.918,05 per IVA al 22% quale saldo del servizio regolarmente espletato ai sensi 

del Contratto sottoscritto digitalmente e che trova capienza nell’impegno sul cap. 11415, di 

cui al punto precedente del presente provvedimento; 

 

4) di autorizzare il Servizio Ragioneria Generale regionale ad emettere il mandato di 

pagamento a saldo, per l’importo di: 

 

 € 17.809,30 della fattura elettronica, soggetta alla scissione di pagamento, n. 07/PA del 

23/07/2018, della Ditta Ditta TE.MA.CO. srl  con sede in Piana Sant’Angelo – 66050 - 

San Salvo (CH) - mediante accredito c/o Banca INTESA SANPAOLO Spa Cod. IBAN: 

IT 94 C 03069 77913 037857960135 indicato dal beneficiario stesso quale “conto 

dedicato”;  

 € 3.918,05 per IVA all’Erario a mezzo F24; 

  

5) di dare atto che il presente pagamento è soggetto agli obblighi di tracciabilità dei flussi e 

quindi, si riporta di seguito il  cod. CIG Z63211D351; 

 

6) di dare atto che, a seguito di procedura di verifica, di cui all’art. 2 del Decreto M.E.F. 18 

gennaio 2008, n. 40, non risultano inadempimenti a carico del Creditore (oppure dei 

Creditori). Conseguentemente si conferma al Servizio Ragioneria e Credito l’autorizzazione 

al pagamento (ai pagamenti), così come indicato nel dispositivo, a termini dell’art. 3 dello 

stesso Decreto; 

 

7) di dare atto che il presente provvedimento viene pubblicato ai sensi del D.lgs n°33/2013 e 

ss.mm.ii. e dell’art. 29 del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii.. 

 
 

 

Il Dirigente del Servizio 

(Dott.ssa Eliana Marcantonio) 

Firmato digitalmente 

 

 

 

           L’Estensore                            Il Responsabile dell’Ufficio 

(Dott. Giuseppe Cantelmi) 

 Firmato elettronicamente 

                             (Ing. Daniele Torrecchia) 

                             Firmato elettronicamente 

 


